Ножовское сельское поселение

Администрация поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 16.11.2010

с.Ножовка

№ 127

	Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной техники возле жилых домов и объектов в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", а также в целях повышения уровня противопожарной защиты Ножовского сельского поселения, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.МУП ЖКХ «Рассвет» (директор Масленников В.И.):

1.1 обеспечить свободный проезд и установку пожарной и специальной техники возле жилых домов и объектов в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций. С этой целью совместно с     собственников жилья обеспечить свод деревьев и вырубку зеленых насаждений,  произрастающих в непосредственной близости  от домов и зданий, мешающих установке подъемных механизмов и беспрепятственному проезду пожарной и специальной техники, а также к источникам противопожарного водоснабжения;
1.2  принимать в установленном порядке меры по ликвидации стоянок автотранспорта и иных объектов, в том числе металлических гаражей, тентов и навесов, размещенных с нарушениями нормативных правовых актов и препятствующих подъезду и расстановке  пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций по предложениям владельцев территорий;
1.3 ежегодно до 30 декабря совместно со специалистом по земельно- имущественным отношениям проводить комиссионные проверки состояния внутридворовых проездов для определения  возможности подъезда пожарной и специальной техники к жилым домам и другим объектам на территории Ножовского сельского поселения    в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

  1.4.  В рамках взаимодействия оказывать необходимую помощь     собственникам жилья, советам микрорайонов, отделу жилищно-коммунального хозяйства   поселения по воздействию на владельцев автотранспортных средств, осуществляющих парковку в местах проезда и установки пожарных машин и специальной техники.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

8. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста по работе с депутатами Пермякову А.Г.
Глава поселения

Н.А.Долматова